



Rapport for miljøtilsyn hos Køreteknisk Anlæg, Lufthavnsvej 32, 9400 Nørresundby

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	14.10.2016		
Baggrund for tilsynet	Basistilsyn - varslet		
Telefon	96332257	CVR nr.	10255384
E-mail	md@amunordjyl-land.dk	P. nr.	

Virksomhedstype	H201, Motor/knallertbaner, køretekniske anlæg		
Godkendelsesdato	14.07.2015		
Tilslutningstilladelse spildevand	16.05.1989		

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Kommentar
26-09-2013	Indskærpelse	Olietank skal sløjfes
26-09-2013	Henstilling	Belægning ved påfyldningssted bør være tæt
14-10-2016	Aftale	Der skal indgås en aftale om tømning af olieudskiller.

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
Der er ikke sket ændringer af banens udformning siden sidste tilsyn. Der er civil anvendelse af banen ca. 80% af tiden og militær anvendelse ca. 20 % af tiden. Banen råder over ca. 50 køretøjer af forskellig kategori (11 busser, 14 lastbiler, 12 personbiler og 6 motorcykler). Køretøjerne serviceres på eget værksted, der udføres dog ikke større reparationer her.				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
	2½	7-22	7-16	8-16
Miljøledelse				
Nej				

Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft, vilkår i miljøgodkendelse	Virksomheden må ikke give anledning til støvgener uden for banen, som efter tilsynsmyndighedens vurdering er væsentlig. Der blev ikke konstateret støvgener i forbindelse med tilsynet.

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Eneste støjkilde er kørsel på banen. Det blev ved tilsynet oplyst, at anlægget ikke vil blive anvendt til motorsportsaktiviteter og at anlægget ikke vil udnytte de muligheder for udvidede åbningstider, som anlægget fik mulighed for i forbindelse med ny miljøgodkendelse i 2015. Anlægget vil således blive drevet med de åbningstider, der hidtil (eller til 14.07.2015 - udvidelsen, der blev meddelt her har ikke været udnyttet) har været gældende, bortset fra om søndagen, hvor driften vil være 8-16, tidligere var den 8-12. Der vil kun være tale om personbiler og max. 12 af gangen om søndagen.
Støjkilder, indendørs	Ingen
Støjkilder, udendørs	Kørsel på banen
Støj, vilkår i miljøgodkendelse	Der er fastsat grænseværdier i miljøgodkendelsen.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	<p>I vilkår 8 er fastsat krav om, at der skal etableres støjafskærmning inden udgangen af 2016, samt at den udvidede åbningstid, som der blev mulighed for i 2015 ikke må udnyttes inden der er etableret støjafskærmning.</p> <p>På baggrund af, at der ikke vil forekomme motorsportsaktiviteter på banen mere og at åbningstiden ikke udvides i det omfang, der var grundlaget for miljøgodkendelsen og kravet om støjvolde, accepteres det, at der ikke etableres støjafskærmning om anlægget.</p> <p>Der vil være en overskridelse af grænseværdierne i forhold til de nærmest beliggende områder, som i kommuneplanen er udlagt til rekreativt område, område 2.4.R3. Disse områder er dog ikke umiddelbart tilgængelige for offentligheden. Med en videreførelse af driften med begrænset udvidet åbningstid vil der ikke være en overskridelse af støjgrænser ved boliger. På denne baggrund accepteres det, at der ikke etableres støjafskærmning. Hvis forholdene i forhold til det område, der er udlagt til rekreativt område ændres væsentligt vil Miljø tage denne vurdering op revidering.</p>

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	<p>Spildevand fra vaske- og tankplads samt opholdsbygning udledes via olie- og benzinudskillere til renseanlæg på Flyvestation Aalborg. Spildevand fra opholdsbygning afledes ligeledes til dette renseanlæg.</p> <p>Vaskeplads har ikke været i anvendelse under den nuværende driftsherre, men det forventes, at den vil blive anvendt i begrænset omfang. Virksomheden bedes være opmærksom på, at der ikke må anvendes olieemulgerende rensmidler, da disse ødelægger olieudskillerens funktion (vilkår 43 i miljøgodkendelsen).</p>
Spildevand, procesvand	Der forekommer ikke andet processpildevand fra virksomheden end spildevandet fra tank-/vaskepladsen.
Spildevand, overfladevand	<p>Virksomheden har et opsamlingsbassin for regnvand, der anvendes til udsprøjtning på arealer til glatførekersel.</p> <p>Det er et krav i godkendelsen (vilkår 38), at opsamlingsbassinet skal renses efter behov og mindst 1 gang årligt. Dette fortsætter flyvestationen med at gøre.</p> <p>Det blev ved tilsynet oplyst, at bassinet oprenses 1 årligt gang af flyvestationen.</p>
Spildevand, tilslutningstilladelse	Der er meddelt tilslutningstilladelse d. 14.07.15.
Spildevand, belægninger ved vaskepladser	Betonbelægning. Ingen bemærkninger.

Olie- og benzinudskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udskilleranlæg	Olieudskiller har hidtil indgået i flyvestationens tømningsordning. Det blev aftalt, at virksomheden får lavet en aftale med et firma om regelmæssig tømning af olieudskiller, så den tømmes mindst en gang om året.

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	2 brændstoftanke á 12.000 l. Der er elektronisk pejling. Tankene pejles ugentligt og der føres journal over forbrug og beholdning.
Olietanke, opstilling/placering	Underjordiske
Olietanke, tankatest/tankskilt	Ok
Olietanke, registrering i BBR	Ok
Olietanke, belægninger ved påfyldningspl	Der er etableres en tæt belægning ved påfyldningsanlægget, siden det sidste tilsyn.
Olietanke på/over 6000 l, tæthedspr/insp	Begge tanke blev inspiceret og tæthedsprøvet i oktober 2010. For tank 1 (benzin) blev det vurdereret, at tankens tilstand ikke var god og at den kun havde 1 års levetid. Tanken er sløjftet og der er etableret en ny ved siden af i 2014. For tank 2 (diesel) blev det vurderet, at tankens tilstand var god og at den bør inspiceres indenfor 10 år. Tanken bør således tæthedsprøves og inspiceres senest i 2020.
Olietanke på/over 6000 l, beh.regnskab	Ok

Råvarer

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	Vejstribemaling, olie, fedt, sprinklervæske. Opbevares i aflåst miljøcontainer i værksted.
Råvarer, opbevaring	Ok
Råvarer, vilkår i miljøgodkendelse	Der er vilkår til opbevaring, se vilkår 13.

Affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald	Alm. husholdningsaffald fra kontor/mødelokaler.
Affald, farligt	Mindre mængder spildolie og batterier. Opbevares indendørs. Opbevaring ok.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Generelle bemærkninger	<p>AMU Nordjylland har lavet en 6-årig forpagtningsaftale med Forsvaret om baneanlægget.</p> <p>Det er et vilkår i godkendelsen at banen skal være aflåst uden for åbningstid.</p> <p>Det blev oplyst at banen altid er afløst med en bom og at der planlægges etableret en låge ved indkørslen til området.</p>
Egenkontrol/driftsjournal	Der er krav om at arealer med tæt belægning skal inspiceres mindst en gang årligt, vilkår 30 og 31, samt at der skal føres journal over kørslen på banen, vilkår 33.
Konstateret jordforurening ved tilsyn	Intet at bemærke
Bæredygtighed	Det blev diskuteret om der er tale om rent eller forurenede jord i forhold til de tilbud virksomheden har fået på etablering af en støvjold. Men det blev uafklaret.